
Ergebnisse Bürgergemeinde Zeglingen
Buchungsperiode 2024

Voranschlag 2024 Voranschlag 2023 Rechnung 2022
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

Laufende Rechnung 150'550 150'550 189'950 189'950 158'398.71 158'398.71 
Total Aufwand und Ertrag 150'550 137'000 189'950 115'950 152'298.90 158'398.71 
Ertragsüberschuss 6'099.81 
Aufwandüberschuss 13'550 74'000 

Finanzierung 13'550 13'550 74'000 74'000 6'099.81 6'099.81 
Aufwandüberschuss LR 13'550 74'000 
Ertragsüberschuss LR 6'099.81 
Finanzierungsüberschuss 6'099.81 
Finanzierungsfehlbetrag 13'550 74'000 

Kapitalveränderung 13'550 13'550 74'000 74'000 6'099.81 6'099.81 
Finanzierungsüberschuss 6'099.81 
Finanzierungsfehlbetrag 13'550 74'000 
Zunahme des Kapitals 6'099.81 
Abnahme des Kapitals 13'550 74'000 



Laufende Rechnung Bürgergemeinde Zeglingen
Buchungsperiode 2024

Voranschlag 2024 Voranschlag 2023 Rechnung 2022
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

0 Allgemeine Verwaltung 68'450 11'500 28'850 16'500 64'956.65 27'056.55 
Nettoaufwand 56'950 12'350 37'900.10 

8 Volkswirtschaft 40'700 10'300 70'300 12'000 62'100.00 46'887.50 
Nettoaufwand 30'400 58'300 15'212.50 

9 Finanzen , Finanzvermögen 41'400 115'200 90'800 87'450 25'242.25 84'454.66 
Nettoaufwand 3'350 
Nettoertrag 73'800 59'212.41 

Total 150'550 137'000 189'950 115'950 152'298.90 158'398.71 
Ertragsüberschuss 6'099.81 
Aufwandüberschuss 13'550 74'000 

T o t a l 150'550 150'550 189'950 189'950 158'398.71 158'398.71 



Laufende Rechnung Bürgergemeinde Zeglingen
Buchungsperiode 2024

Bürgergemeinde Voranschlag 2024 Voranschlag 2023 Rechnung 2022
Artengliederung Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

Rechnungskreis 1 150'550 137'000 189'950 115'950 152'298.90 158'398.71 
13'550 74'000 6'099.81 

3 Aufwand 150'550 189'950 152'298.90 
4 Ertrag 137'000 115'950 158'398.71 



Laufende Rechnung Bürgergemeinde Zeglingen
Buchungsperiode 2024

Bürgergemeinde Voranschlag 2024 Voranschlag 2023 Rechnung 2022
Artengliederung Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

3 Aufwand 150'550 189'950 152'298.90 

30 Personalaufwand 9'600 6'600 1'230.00 
300 Behörden und Kommissionen 9'600 6'600 1'230.00 

31 Sachaufwand 124'950 169'950 138'121.90 
310 Büro-, Schulmaterialien, 100 100 98.00 

Drucksachen
312 Wasser, Energie, Heizmaterial 5'100 8'600 4'009.65 
314 Baulicher Unterhalt d. Dritte 32'000 64'000 51'371.30 
315 Übriger Unterhalt d. Dritte 1'500 5'500 743.00 
317 Spesenentschädigungen 100 100 96.60 
318 Dienstleistungen, Honorare 79'050 89'550 76'191.60 
319 Übriger Sachaufwand 7'100 2'100 5'611.75 

36 Eigene Beiträge 16'000 13'400 12'947.00 
363 Zweckverbände 12'800 12'800 12'797.00 
365 Private Institutionen 3'200 600 150.00 



Laufende Rechnung Bürgergemeinde Zeglingen
Buchungsperiode 2024

Bürgergemeinde Voranschlag 2024 Voranschlag 2023 Rechnung 2022
Artengliederung Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

4 Ertrag 137'000 115'950 158'398.71 

42 Vermögenserträge 116'700 93'950 101'413.16 
422 Kapitalerträge des 22'500 47.66 

Finanzvermögens
423 Liegenschaften des 92'700 87'450 84'407.00 

Finanzvermögens
427 Liegenschaften des 1'500 6'500 16'958.50 

Verwaltungsvermögens

43 Entgelte 18'500 20'200 16'996.05 
431 Gebühren für Amtshandlungen 500.00 
435 Verkäufe 8'500 10'200 6'898.00 
436 Rückerstattungen 10'000 10'000 9'598.05 

45 Rückerstattungen Gemeinwesen 1'800 1'800 39'989.50 
453 Zweckverbände 1'800 1'800 39'989.50 



Laufende Rechnung Bürgergemeinde Zeglingen
Buchungsperiode 2024

Bürgergemeinde Voranschlag 2024 Voranschlag 2023 Rechnung 2022
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

0 Allgemeine Verwaltung 68'450 11'500 28'850 16'500 64'956.65 27'056.55 

029 Bürgerrechnung 68'450 11'500 28'850 16'500 64'956.65 27'056.55 
300 Behörden und Kommissionen 100 100 60.00 
310 Drucksachen, Abo 100 100 98.00 
314 Baulicher Unterhalt d. Dritte 2'500 500 2'501.10 
318 Dienstleistungen, Honorare 56'750 26'750 57'487.45 
319 Übriger Sachaufwand, Banntag 5'800 800 4'660.10 
365 Beiträge an Institutionen 3'200 600 150.00 
427 Liegenschaftserträge des 1'500 6'500 16'958.50 

Verwaltungsvermögen
431 Gebühren für Amtshandlungen 0 0 500.00 
436 Rückerstattungen 10'000 10'000 9'598.05 



Laufende Rechnung Bürgergemeinde Zeglingen
Buchungsperiode 2024

Bürgergemeinde Voranschlag 2024 Voranschlag 2023 Rechnung 2022
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

8 Volkswirtschaft 40'700 10'300 70'300 12'000 62'100.00 46'887.50 

810 Forstrechnung 40'700 10'300 70'300 12'000 62'100.00 46'887.50 
300 Entschädigung Waldchef 1'500 1'500 1'170.00 
314 Baulicher Unterhalt d. Dritte 14'000 42'500 38'792.75 
315 Übriger Unterhalt d. Dritte 500 500 0.00 
317 Spesenentschädigungen 100 100 96.60 
318 Dienstleistungen, Honorare 10'500 11'600 8'292.00 
319 Übriger Sachaufwand, 1'300 1'300 951.65 

Pflegemassnahmen
363 Beiträge an Zweckverbände 12'800 12'800 12'797.00 
435 Verkäufe 8'500 10'200 6'898.00 
453 Rückerstattung Zweckverbände 1'800 1'800 39'989.50 



Laufende Rechnung Bürgergemeinde Zeglingen
Buchungsperiode 2024

Bürgergemeinde Voranschlag 2024 Voranschlag 2023 Rechnung 2022
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

9 Finanzen/Finanzvermögen 41'400 115'200 90'800 87'450 25'242.25 84'454.66 

940 Kapital- und Zinsendienst 200 22'500 200 185.00 47.66 
318 Post-, Bankgebühren 200 200 185.00 
422 Kapitalerträge des 22'500 0 47.66 

Finanzvermögens

942 Liegenschaften des Finanz- 41'200 92'700 90'600 87'450 25'057.25 84'407.00 
vermögens

300 Planungskommission 8'000 5'000 0.00 
312 Wasser, Energie, Heizmaterial 5'100 8'600 4'009.65 
314 Baulicher Unterhalt d. Dritte 15'500 21'000 10'077.45 
315 Übriger Unterhalt d. Dritte 1'000 5'000 743.00 
318 Dienstleistungen, Honorare 11'600 51'000 10'227.15 
423 Liegenschaften des 92'700 87'450 84'407.00 

Finanzvermögens


